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СОВЕТ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  29 сентября 2023 года № 5
О внесении изменений  и дополнений в решение  Совета  Клинцовского муниципального Образования от 17февраля 2020 года № 64
«О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, и об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского 
муниципального района»
	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),ЗСО  от 2 августа 2007 года № 157 "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области",   Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,Решением Совета Клинцовского МО № 178от 12 декабря 2022 года  «О бюджете Клинцовского  муниципального образования 
Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»,Совет Клинцовскогомуниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение приложения   решения  Совета  Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 17февраля 2020 года № 64 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, и об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Таблицу в Приложении № 1 к Положению изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения(рублей)

	Глава Клинцовского муниципального образования
	52950,00


1.2. Таблицу в Приложении № 2 к Положению изложить в новой редакции:
	
Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Заместитель главы администрации
	10 521,00

	Главный специалист администрации
	9 714,00

	Ведущий специалист администрации
	8 534,00



1.3. Таблицу в Приложении № 3 к Положению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Инспектор ВУС
	0,4
	1535,00



1.4 В разделе «4. Денежное  содержание муниципальных  служащих.»
п. «4.2. Оклад за классный чин  муниципальной службы  устанавливается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции:
	Группы должностей
	Оклад за классный чин муниципальной службы (руб.)

	
	с 1 октября 2022 года
	с 1 октября 2023 года
	с 1 октября 2024 года
	с 1 октября 2025 года

	
	1–го класса
	2–го класса
	3-го класса
	1–го класса
	2–го класса
	3-го класса
	1–го класса
	2–го класса
	3-го класса
	1–го класса
	2–го класса
	3-го класса

	Советник муниципальной службы
	2 124
	1 416
	708
	2 254
	1 503
	752
	2 345
	1 564
	783
	2 437
	1 625
	814

	Секретарь муниципальной службы
	1 747
	1 165
	583
	1 854
	1 237
	619
	1 929
	1 287
	644
	2 005
	1 338
	670



 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 октября 2023 года.
Глава Клинцовского
муниципального образования                                         М.В.Дзюба
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